⁴⁰ Там само. – С. 117–118.

⁴¹ Там само. – С. 120.

⁴² Там само.

⁴³ Там само. – С. 121.

⁴⁴ Листування Михайла Грушевського / Ред. Л. Винар; упоряд. Г. Бурлака. – К.: Нью-Йорк; Париж; Львів; Торонто, 1997. – Т. 1. – С. 37 (лист до І. С. Нечуя-Левицького від 26 (14) травня 1885 р.).

М. Грушевського-гімназиста. Намагаючись знайти собі наставника на ниві літературної майстерності, юнак у 1884 р. зініціював епістолярний діалог з І. С. Нечуєм-Левицьким; навіть уже сам цей факт свідчить про неординарність особистості молодого ентузіаста. Листи М.